
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

” Татарстан Республикасы 

Нурлат муниципаль 

районы 
Елаур теп гомуми 

белем мактабе» муниципаль 
бюджет гомуми белем 
учреждениесе 

423016, Татарстан Республикасы, Нурлат районы, 
Елаур авылы, Узак урамы, 25 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Елаурская основная 
общеобразовательная школа 
Нурлатского муниципального 
района Республики Татарстан» 

423016 Республика Татарстан, Нурлатский 

район, с .Елаур, ул. Центральная, д.25 

Тел. (84345) 4-32-48, e-mail: sch1269@mail.ru 

ПРИКАЗ 

« 1 » сентября 2025 № 49  

О создании Школьной Службы Примирения (ШСП) в МБОУ «Елаурская ООШ» 

Во исполнении Указа Президента РФ от 29.05.2027 года № 240 «Об объявлении в 

Российской Федерации Десятилетия детства» и на основании письма Министерства 

образования и науки Российской Федерации №077657 от 26.12.2017 г. «О направлении 

методических рекомендаций», а также Международной конвенции «О правах человека 

и ребенка», с целью снижения числа правонарушений и конфликтных ситуаций среди 

несовершеннолетних, содействия профилактике правонарушений и социальной 

реабилитации участников конфликтных ситуаций на основе принципов 

восстановительного правосудия, 

приказываю: 

1. Создать Школьную Службу Примирения на 2025-2026 учебный год и назначить 

руководителем  школьной службы примирения в МБОУ «Елаурская ООШ» Алексееву 

И.В., классного руководителя 9 класса, члены рабочей группы: Филиппову З.В., учитель 

начальных классов и Алексеева Н.Н., обучающегося 9 класса. 

2. Классному руководителю 9 класса Алексеевой И.В. в срок до 6 сентября 2025 г. 

сформировать школьную службу примирения; 

3. Руководителю Школьной службы примирения в срок до 6 сентября 2025 года: 

3.1 Разработать план работы школьной службы примирения на 2025-2026 учебный 

год согласно по форме (приложение 1); 

3.2. Определить порядок работы медиатора; 

3.3 Завести журнал регистрации конфликтов; 

4. Ответственному за ведение школьного сайта Тумаковой И.Н. разместить на сайте 

школы и систематически обновлять информацию о деятельности  Школьной Службы 

Примирения. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 



                 Директор школы:      Тумакова В.П. 

:             


